

## سیاسی

## نابناک

### مخالفت با در خواست اعاده دادرسی مهدی هاشمی

معاون اول قوه قضایه گفت که درخواست اعاده دادرسی مهدی هاشمی رد شده است. حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی‌اژه‌ای گفت: مهدی هاشمی درخواست اعاده دادرسی کرده بود که این درخواست رد شده است.

سخنگوی قوه قضایه در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه آیا بر اساس اظهارات دادستان کل کشور تمدید مرخصی مهدی هاشمی به دلیل وجود یک سری رودربایستی‌ها بوده است یا نه؟ گفت: نه اصلا رودربایستی نبوده است. در نشست قبلی خودم هم گفتم که این یک کار استثنایی نیست و مرخصی مهدی هاشمی که از زمان فوت پدرش بود مورد استثنایی نیست. گاهی افراد دیگری هم به چنین مرخصی‌هایی می‌روند و گاهی قاضی توضیحات افراد را می‌شنود، استدلال می‌کند و چنین تصمیمی می‌گیرد. این از اختیارات قاضی است و مطلقاً بحث رودربایستی مطرح نیست و تشخیص قاضی است.

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه دادستان کل کشور اعلام کرده که تا زمان استرداد پول‌ها زنجانی اعدام نمی‌شود، آیا این موضوع درست است گفت: این حکم همین الان در حال اجراست. حکمی که صادر می‌شود بخش‌های مختلفی دارد و بعد از قطعیت شروع به اجرا می‌شود. ممکن است اجرای بخشی از حکم زمان ببرد؛ لذا در حال شناسایی اموال هستیم اعدام هم متوقف بر این امر نیست، تکرار می‌کنم و تأکید می‌کنم که اعدام متوقف بر این امر نیست، لکن بخشی از کار در حال اجراست و اگر ذی‌حق ایشان نسبت به کارشناسی‌ها اعتراض داشته باشد باید به اعتراضات آن‌ها رسیدگی شود.

معاون اول رییس قوه قضایه در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است حکم متهم ردیف اول این پرونده تغییر کند؟ گفت: خیر، اگر یک متهم مرتکب جرمی شود و در ارتکاب جرم تلاش بر جبران آثار آن کند، توبه کند، قانون و شرع برای او تخفیفاتی قائل هستند. اگر ایشان از روز اول همکاری لازم را داشت قطعاً تخفیفاتی در مورد او اعمال می‌شد. ارفاقات قانون لزوماً تغییر حکم اعدام او نیست. ایشان هر مقدار که همکاری‌های لازم را انجام دهد از ارفاقات بیشتری بهره می‌برد.

#### مدیر دوتابعیتی داریم!

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه با توجه به سخنرانی دادستان کل کشور در جمع دانشجویان بسیجی در خصوص مدیران دوتابعیتی و جویابه وزیر اطلاعات، نظر شما چیست؟ گفت: طبق قانون دوتابعیتی‌ها نمی‌توانند مسئولیت دولتی بپذیرند. قطعاً ما مدیران دو تابعیتی داشته ایم و برخی از آنها از سمت خود عزل شده‌اند. حتی برخی از دوتابعیتی‌ها بودند که دستگیر شدند که با ییکانه ارتباط داشتند و یا اتهامات دیگر.

وی گفت: دستگاه‌های نظارتی اعلام می‌کنند که هنوز مدیران دوتابعیتی وجود دارند، قطعاً دادستان کل کشور و وزیر اطلاعات گزارش‌های خود را اعلام می‌کنند و خود وزارت اطلاعات باید از وجود این دوتابعیتی‌ها مطلع باشد و اگر از وجود آنها مطلع نیست باید از وزیر اطلاعات پرسید که چرا از این موضوع اطلاع ندارد. در عین حال دادستان کل کشور نیز اطلاعات خود را به وزیر اطلاعات ارایه می‌دهد.

### نگرانیم جلیلی رأی اصولگراها را بشکند

حجت‌الاسلام مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز درخصوص امکان نامزدی سعید جلیلی گفت: بله در این مورد نگرانی وجود دارد. اگر بنا باشد او کاندیدا شود اما نخواهد وارد مجموعه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی شود، رأی نمی‌آورد ولی رأی شکن است، وی افزود: ما اصلاً نگاهمان به رقیب نیست بلکه به حوزه نیروهای انقلابی نگاه می‌کنیم. ما آقای جلیلی را یک فرد انقلابی می‌شناسیم در این شکی نیست از افراد شاخص هم است ولی اگر بنا باشد وارد این چرخه نشود و از این طریق شانس خودش را به آزمایش نگذارد و مستقل ورود کند یقیناً از یک نیروهای انقلاب بهره‌برداری خواهد کرد. یعنی سهمی از آرای آن مجموعه را به خودش اختصاص می‌دهد. مصباحی مقدم در مورد تأکید پایداری‌ها روی واژه اصلح گفت: مفهوم کار سیاسی برای بعضی دوستان مشخص نیست. ما کار سیاسی انجام می‌دهیم. کار سیاسی اقتضا می‌کند به نتیجه آرانیز توجه کنیم. اگر به خروجی توجه کنیم این سخن که "ما روی اصلح تکیه می‌کنیم آن هم اصلح از زاویه دید ما" اصلاً بی‌معناست چون ممکن است از زاویه دید دیگران اصلح کس دیگری باشد. آنچه مهم است و در مباحثاتی که قبلاً بود صالح رأی آور اولی بر اصلح رأی نیاور است. ما می‌خواهیم انتخابات را ببریم و برای بردن انتخابات مفاهیم یادشده ناپخته است.

# جنتی علمدار حزب دولتمردان شد

## استارت رسمی برنامه حامیان رئیس‌جمهور برای ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶



شمارش معکوس برای آغاز فعالیت‌های انتخاباتی دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به صدا در آمده است، تکلیو و تقلای احزاب و طیف‌های سیاسی برای سامان دادن به برنامه‌های انتخاباتی‌شان هم رسمی‌تر شده و هم آشکار تر. در این فاصله سه هفته‌ای که به آغاز نام‌نویسی کاندیداها باقیمانده حالا دیگر رقابت بر سر جذب رأی دهندگان است هرچند که هنوز هستند گروه‌ها و طیف‌هایی که اندر خم کوچک انتخاب کاندیدای اصلی‌شان مانده‌اند و همچنان برای یافتن گزینه مورد نظر دو، دو تا چهار تا می‌کنند.

برخی دیگر هم همچنان برنامه می‌نویسند و اما و اگر می‌تراشند. در این میان اما حزب اعتدال توسعه از دیگر احزاب یک‌گام جلوتر است به عنوان اولین حزب تکلیفش را برای رقابت‌های ۲۶ اردیبهشت ماه بیش از دیگر احزاب و گروه‌های سیاسی می‌داند. بی‌هیچ تردیدی با اما آگری و یا حتی قید و بندی عزم حمایت از حسن روحانی را دارد و برای ساماندهی پشتوانه مردمی روحانی در تلاش است.

#### حزبی که تا ۴ سال پیش چراغ خاموش حرکت می‌کرد

به گزارش تابناک، حزب اعتدال و توسعه نزدیکترین حزب سیاسی کشور به رئیس‌جمهور است و قریب بالتفاق دولتمردان یا پرخاسته از این حزب هستند و با به آرمان‌های آن تعلق خاطر دارند. بنابراین طبیعی است که این گروه سیاسی در این رقابت از دیگر احزاب پیشی بگیرند و فعالتر حاضر شوند.

درهمین راستا هم دیروز خبر رسید که علی جنتی ، اولین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت روحانی، به ریاست ستاد انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه منصوب شده است تا برنامه‌های انتخاباتی این حزب را سامان دهد. او در حالی پرچمدار نزدیکترین حزب سیاسی کشور به رئیس‌جمهوری می‌شود که تا همین چند ماه پیش قیای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت اعتدال را بر تن داشت اما تندروها مانع ادامه فعالیتش در وزارت ارشاد شدند و او هم در پی فشارهای وارده عطای صدارت را به لاقیش بخشید. آن روزها که جنتی از پاسور خداحافظی می‌کرد، کمتر کسی گمان می‌برد، جنتی چند ماه بعد در

سمتی جدید بتواند برای دولت یازدهم نقش بازی کند و به جایگاهی دست یابد که نه درنگ‌زد منتقدان دولت باشد، به واسطه آن بتواند تا از این پس راحت‌تر از مواضعش دفاع کند و مدد رسان حسن روحانی باشد. حسن روحانی هفته پیش در حکمی محمد شریعتمداری، معاون اجرایی‌اش را به ریاست ستاد انتخاباتی اش منصوب کرد. به نظر می‌رسد که علی جنتی و محمد شریعتمداری در مسیر انتخابات همراه و مدد رسان یکدیگر خواهند بود.

پیشتر و در کارزار انتخابات ۹۲ اسماعیلی مسئولیت ستاد انتخاباتی این حزب را عهده دار بود، حالا اما این سمت به علی جنتی واگذار شد تا شاید او بتواند همچون سکانداریش بر وزارت ارشاد تغییرات محسوسی را در حضور انتخاباتی این تشکل سیاسی ایفا کند.

حزب اعتدال و توسعه که همواره نشان داده از حواشی سیاست‌گریزان است ،در سال ۷۸ و در آستانه انتخابات ششمین دوره مجلس شورای اسلامی بود که حزب اعتدال و توسعه به دبیرکلی محمد باقر نوبخت که حالا سخنگویی دولت یازدهم را برعهده دارد تاسسیس شد. محمدرضا نعمت‌زاده ، اکبر ترکان ، فاطمه هاشمی رفسنجانی، محمود واعظی ، حسین موسویان، سید احمد زرهانی، مرتضی محمدخان، محمدحسن تولاوی و زهرا پیشگاهی فرد از اعضای این حزب بودند.

این حزب در بیشترمواقع همراه و مدافع و پیگیر مواضع مرحوم آیت اله هاشمی رفسنجانی بود و به خاطر حضور فاطمه هاشمی دختر ارشد آیت الله آن را به هاشمی را می‌دادند. فعالیت‌های زیرپوستی اعتدال و توسعه‌ای‌ها درعالم سیاست همواره چراغ خاموش بود تا اینکه قریب به ۴ سال پیش یعنی در بهار ۹۲ با قطعی شدن حضور روحانی در صحنه انتخابات ،اعضای شاخص اعتدال و توسعه کلیدی‌ترین مسئولیت‌ها در ستاد روحانی از آن خود کردند. آن ایام محمد رضا نعمت‌زاده رئیس ستاد، اکبر ترکان قائم‌مقام ستاد و محمدباقر نوبخت سخنگوی ستاد حسن روحانی بوده‌اند و همچنین محمود واعظی و مرتضی بانک نیز در ستاد وی حضور داشتند. حالا هم قریب به اتفاقان در دولت حسن روحانی صاحب سمت و نام شدند.

پیگیری روز

### حجت‌الاسلام احمد منتظری برای اجرای حکم ۶ سال حبس روانه زندان شد



احمد منتظری که در پی اقداماتی علیه نظام و اهانت و دورغ‌پردازی نسبت به بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به شش سال زندان محکوم شده بود، امروز برای اجرای حکم بازداشت شد. دادسرای ویژه روحانیت قم در متن خبر مربوط به اجرای حکم احمد منتظری نوشت: «در پی اقدامات آقای احمد منتظری مبنی بر تضعیف مبانی نظام مقدّس جمهوری اسلامی و اهانت، افترا و دورغ‌پردازی‌های متعدد وی نسبت به معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف و یادگار عزیز ایشان و همچنین تطهیر و حمایت از منافقین کوردل و تروریست و همنوایی با استکبار جهانی، نامبرده در دادگاه بدوی محاکمه که متعاقب اعتراض به رای صادره، دادگاه تجدیدنظر (متشکل از قضات عالی‌رتبه دیوانعالی کشور شاغل در دادگاه ویژه روحانیت) با حضور ایشان تشکیل و به ۶سال حبس قطعی محکوم شده است؛ محکومیت وی در تاریخ ۱۳۹۵/ ۱۲/ ۴ اجرا گردید. گفنتی است احمد منتظری فرزند مرحوم آیت الله منتظری در پی انتشار فایل صوتی مربوط به دهه شصت و اعدام‌های صورت‌گرفته، از سوی دادگاه ویژه روحانیت قم محاکمه و به ۲۱ سال حبس تعزیری محکوم کرد. بر اساس این حکم آقای احمد منتظری به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و به جهت انتشار فایل صوتی دارای طبقه‌بندی سری به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و به اتهام تبلیغ علیه نظام به تحمل ۱ سال حبس تعزیری جمعاً به تحمل ۲۱ سال حبس تعزیری محکوم شده است. در ادامه حکم آمده است: لکن با توجه به ارزش و حرمت خون برادر شهیدش و با عنایت به سن و سال و وضعیت خاص وی و فقد سابقه محکومیت کفبری، با احصاء میانگین حداقل و حداکثر مجازات‌ها در مقام اجراء فقط ۶ سال از حبس‌های مورد حکم اجراء می‌گردد.

#### اعتدال توسعه به چه می‌اندیشد؟

آنچه که عیان است اینکه بنای حزب اعتدال و توسعه حمایت از حسن روحانی در انتخابات ۹۶ است و قرارشان هم حفظ ائتلافی است که از سال ۹۲ تا کنون با اصلاح طلبان در انتخابات به نمایش گذاشته‌اند. درهمین راستا هم محمد شجاعی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در مصاحبه‌های اخیر ش خبر داده که بنا داریم تا ائتلاف ۹۲ که در سال ۹۴ با عنوان لیست امید بود، در

سال ۹۶ هم ادامه پیدا کند.

او می‌گوید که فعلا جلسات سیستماتیک منظمی با شورای عالی اصلاح طلبان نداشته ایم اما هدف کلی، تعامل جدی با این شورا است.سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه می‌خواهیم در انتخابات شوراها، لیست مشترک با اصلاح طلبان بدهیم می‌افزاید: فعلا درباره اینکه حزب اعتدال و توسعه قرار است با شورای عالی همکاری کند یا شورای هماهنگی اصلاح طلبان، بحثی نشده است.

#### داستان همراهی علی جنتی باروحانی

کارنامه مدیریتی و اجرایی علی جنتی بر عنوان است، اما همراهی او با حسن روحانی به اواسط دهه هشتاد بر می‌گردد که به ریاست کمیته فرهنگی– اجتماعی شورای عالی امنیت ملی انتخاب شد. آن روزها حسن روحانی دبیر این شورا بود. از اواخر دهه ۸۰ هم با توجه به تحربه سفارت او در کویت در دولت‌های هفتم، هشتم و نهم به درخواست حسن روحانی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، به عنوان پژوهشگر سیاست خارجی در این مرکز مشغول به کار شد.جنتی مرداد سال ۱۳۹۲ به عنوان گزینه دولت یازدهم برای تصدی وزارتخانه فرهنگ و ارشاد اسلامی به مجلس شورای اسلامی معرفی شد و با کسب اکثریت آرا (اخذ شده ۲۸۴/ موافق: ۲۳۴ رای؛ مخالف: ۳۶ رای؛؛ منتنع: ۱۲ رای) از مجلس رای اعتماد گرفت و به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مشغول به فعالیت شد. او در ۲۷ مهر ماه ۱۳۹۵ از سمت خود استعفا داد که با موافقت رئیس‌جمهور همراه شد.

سوزّه روز

### حجت‌الاسلام رئیسی تنها گزینه مورد اجماع اصولگرایان است



در حالی که تعداد اسامی اصولگرایان به عنوان نامزد انتخابات سال ۹۶ روز به روز افزایش می‌یابد، امروز یکی از نمایندگان اصولرای مجلس گفت هیچ کدام از گزینه‌ها به جز حجت‌الاسلام رئیسی برای اصولگرایان جدی نیست. محمد جواد ابیطحی، نماینده اصولگرای مجلس در گفت‌وگو با نامه نیوز، در مورد امکان کاندیداتوری ابراهیم ریسی به عنوان کاندیدای اصولگرایان گفت: اصولگرایان با آقای رئیسی در این زمینه که کاندیدای اصولگرایان باشد، صحبت کرده‌اند ولی وی تاکنون قبول نکرده است. آقای رئیسی دلایل خاص و ملاحظاتی برای نپذیرفتن این پیشنهاد دارد و می‌گوید آستان قدس مشکلات زیادی دارد که باید این مشکلات را رفع کند.

ابطحی بیان کرد: تاکنون فشار اصولگراها بر آقای رئیسی موثر واقع نشده و وی قانع نشده است؛ چرا که آقای ریسی تنها کسی است که اصولگرایان در این مرحله در موردش به اجماع رسیده‌اند. وی در مورد دیگر کاندیدای اصولگرایان و از جمله نامزد‌های جبهه یکتا نیز گفت: جبهه یکتا برای خودش کاندید معرفی می‌کند و البته اگر جمناً به کاندیدای اصلح برسد و حتی اگر از پایداری‌ها باشد، ما حمایت می‌کنیم. این نماینده اصولگرای مجلس با بیان این که ما می‌خواهیم اصولگرایان با یک چهره و یک کاندیدا وارد عرصه انتخابات شوند، گفت: آقای فتاح، ضرغامی، رستم قاسمی، زاکانی و سعید جلیلی از جمله افرادی بودند که در محافل اصولگرایی به عنوان کاندیدا مطرح شدند ولی اجماعی روی آنها تاکنون نشده است و قطعاً اگر آقای رئیسی پیشنهاد اصولگرایان را بپذیرد، اجماع صورت می‌گیرد. وی در مورد این که رئیسی عضو هیات نظارت بر انتخابات است و در صورتی کاندیداتوری باید استعفا دهد، گفت: وی می‌تواند استعفا دهد و مشکلی ندارد.»